



# TARİHTE BUGÜN!

## ATATÜRK'E SUİKAST

Atatürk'e hayatı boyunca çeşitli defalar suikast düzenlenmiştir. Bu suikastlar içerisinde Ermeni ideallerinin önünde duran Milli Mücadele önderleri ve Atatürk Ermenilerin düşmanlığını kazanmıştı. bu düşmanlık sadece düşmanlık olarak kalmamış, bir suikast planına dönüşmüştür. Bu girişimler arasında Ermeniler ve Rumlar tarafından yapılanlar da vardır. Büyük Ermenistan ideallerinin ebediyen gerçekleşmesine engel olan Milli Mücadele önderleri de Ermenilerin düşmanlığının hedefi haline gelmişti. Reis-i Cumhur Gazi Mustafa Kemal olmak üzere önde gelen Türk yöneticilere karşı suikastlar planlandığı haber alınmıştı. Türkiye'den kaçan Ermeniler, Yunanlıların da desteği ile burada teşkilatlanma yoluna gitmişler ve hatta İ Cumhuriyet'ten, kısa süre sonra; suikastla ilgili haberlerin olayın aydınlatılması ve diğer komitacının yakalanmasına engel olduğu gibi, bu tür haberlerin yayınlanmasının halk üzerinde olumsuz etki yapacağına dair bir yazı yayınlamıştır. Son Telgraf ise 24 Ekim'de soruşturma bitinceye kadar konu ile ilgili yazılar yayınlanmaması için kendilerine yapılan tebligat uyarınca, ilgili yazıları yayınlamayı ertelediklerini açıklamasına rağmen suikasta dair haberleri yayınlamaya devam etmiştir.

## MANOK MANUKYAN YAKALANIR

Eskişehir'de yakalanıp İstanbul'a getirilen ve buradaki sorgusu tamamlanan Manok Manukyan, İstanbul Polis Müdürlüğü Cinayet Kısım Komiseri Cavid Bey'in gözetiminde Ankara'ya gönderilir. Eskişehir'de yakalanıp İstanbul'a getirilen ve buradaki sorgusu tamamlanan Manok Manukyan, İstanbul Polis Müdürlüğü Cinayet Kısım Komiseri Cavid Bey'in gözetiminde Ankara'ya gönderilmiştir. Emniyet-i Umumiye Müdürlüğü'ndeki soruşturması tamamlanan Manok Manukyan, Şeyh Sait İsyanı sonrasında TBMM'nin 4 Mart 1925'te tarihli toplantısında kurulan Ankara İstiklâl Mahkemesi'ne sevk edildi. Yapılan yargılama sonucunda Ankara İstiklâl Mahkemesi, 5 Mayıs 1925 tarihindeki ikinci duruşmada Manok Manukyan'ı idam cezasına çarptırdı. Mahkemenin kararı, Ankara'da Karaoğlan Çarşısı'nda Merkez Kiraathanesi önünde kurulan idam sehpasında, İstiklâl Mahkemesi üyelerinden Kılıç Ali, Ankara Polis Müdürü Dilaver Bey ve diğer yetkililerle halkın huzurunda idam hükmünün okunmasından sonra, Manok Manukyan'ın asılması ile yerine getirilmiştir idamın infazı gerçekleştirilmiştir.